
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

___________________

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N.  32 DEL  13/08/2015

OGGETTO: Programma  Triennale  LL.PP.  2015-2017  ed  Elenco  Annuale  2015.  Approvazione
definitiva.

L'anno 2015 e il giorno 13 del  mese di agosto alle ore 11:00 nella Casa Comunale.
nella sala delle adunanze Consiliari, convocato con avviso e Ordine del Giorno spediti nei modi e 

termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione  ed in seduta pubblica.

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI
dr Valzano Oronzo X
Rampino Alfonso Rosario X
Chirizzi Giovanni X
Perlangeli Giuseppe X
Monte Fernando Antonio X
Caretto Lucia X
Perrone Gabriella X
Piccinno Carlo X
Renna Luigi X
Del Prete Maria Rita X
Valzano Cosimo X
Ragione Rosario Claudio X
Manca Simona Maddalena X
Perrone Giovanni X
Taurino Luigi X
Leganza Ernesto X
Leone Vito X

Presenti: N° 11 assenti: N° 6. Assiste all’adunanza il Segretario Comunale DR. PAOLO PALLARA.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il sig. Dott. Monte Fernando Antonio nella sua qualità 
di Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto descritto.

Pag. 1 di 3



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso:
1.  Che  con  deliberazione  della  G.C.  n.  54  del  27.04.2015  è  stato  adottato  lo  schema  di  Programma 

Triennale dei Lavori Pubblici 2015-2017;
2.  Che lo schema del Programma Triennale è stato reso pubblico ed affisso all’Albo Pretorio del Comune a 

partire dal 06.05.2015;
3.   Che in base alle vigenti disposizioni normative il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2015-2017 

è approvato dal  Consiglio Comunale ed è allegato alla  deliberazione di  approvazione del Bilancio di 
previsione per l’esercizio in corso, ai sensi dell’art. 172, comma 1, lett. d), del D. Lgs. 267/2000;

Visto:
1.  Lo schema del  Programma Triennale dei  Lavori  Pubblici  2015-2017, allegato alla  presente per  farne 

parte integrante e sostanziale, redatto secondo le disposizioni decreto del Ministro LL.PP. 24/10/2014, 
composto dalle seguenti schede:

·        Scheda 1: Quadro delle risorse disponibili;
·        Scheda 2: Articolazione della copertura finanziaria;
·        Scheda 3: Elenco annuale;

2.  L’art. 128 del D. Lgs. n. 163 del 12/04/2006 e successive modificazioni e integrazioni;
3.  L’art. 13 del D.P.R. n. 207 del 05/10/2010 e successive modificazioni e integrazioni;
4.  Il  D.M. LL.PP. del 24/10/2014, con il  quale sono stati  approvati gli  schemi tipo per la redazione e la 

pubblicazione del Programma Triennale in oggetto;
5.  I pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati ai sensi dell’art. 49 e gli esiti del controllo 

preventivo di cui all’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000”;
Considerato  che  lo  schema  adottato  con  deliberazione  della  G.C.  n.  54  del  27.04.2015  deve  essere 
integrato con l'inserimento di interventi da realizzare di cui alle allegate schede;
Ritenuto  di dover approvare lo schema del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2015-2017, allegato 
alla presente, con le variazioni sopra riportate ad integrazione dello schema adottato con deliberazione 
G.C. n. 54 del 27.04.2015, atteso che la realizzazione delle opere così come in esso programmate risulta 
indispensabile per la dotazione di infrastrutture e servizi per la comunità e l’economia cittadina.
Tutto quanto sopra premesso, visto e ritenuto;
Con voti favorevoli  10, contrari  1 (Leganza), espressi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

Di approvare lo schema del Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2015-2017, comprendente l’Elenco 
annuale  2015,  allegato  alla  presente  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale,  redatto  secondo  le 
disposizioni  del  decreto del Ministro LL.PP. 24/10/2014, con le variazioni  ad integrazione dello schema 
adottato con deliberazione G.C. n. 54 del 27.04.2015, composto dalle seguenti schede:

·        Scheda 1: Quadro delle risorse disponibili;
·        Scheda 2: Articolazione della copertura finanziaria;
·        Scheda 3: Elenco annuale;

Di dichiarare la presente, con voti favorevoli 10, contrari 1 (Leganza), immediatamente esecutiva, 
ai sensi del T.U.E.L. approvato con D.Lgs 267 del 18.08.2000. 

Pag. 2 di 3



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE  IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Arch. Nicola MIGLIETTA F.to Dr. Bisconti Benvenuto

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dr. Bisconti Benvenuto

 IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Monte Fernando Antonio F.to DR. PAOLO PALLARA

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il  
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267.

Data ……………………..
 

 IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Francesco Giordano F.to DR. PAOLO PALLARA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................
IL SEGRETARIO GENERALE  

____________________________

Pag. 3 di 3


